
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    333    DEL     09/05/2017 

ANNULLAMENTO  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  323  DEL 
02.05.2017  AVENTE  AD  OGGETTO  "AVVISO  ESPLORATIVO  PER 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALL'AFFIDAMENTO 
IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLE DUE FARMACIE COMUNALI 
AD UN UNICO GESTORE - APPROVAZIONE DEGLI ATTI". 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZIO
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 387 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 333 del 09/05/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la precedente determina dirigenziale n. 323 del 02.05.2017 con la  quale si  
approvavano  l'avviso  esplorativo  per  manifestazione  di  interesse  a  partecipare 
all'affidamento  in  concessione  della  gestione  delle  due  farmacie  comunali  ad  un unico 
gestore e relativa dichiarazione di manifestazione di interesse allegata;

     CONSIDERATO che,  in merito all'avviso suddetto, era stato richiesto all'Autorità 
Nazionale  Anticorruzione  un  parere  consultivo  in  data  08.03.2017  e  che,  alla  data  di  
perfezionamento della suddetta determinazione, nulla era pervenuto da parte dell'Autorità;

      DATO ATTO che, successivamente al perfezionamento della determinazione citata, 
giungeva al Comune di Cattolica, risposta da parte dell'ANAC in merito al parere richiesto 
il cui contenuto doveva necessariamente essere citato nella determinazione di approvazione 
dell'avviso esplorativo inerente l'affidamento in concessione delle due farmacie comunali;

    RILEVATA l'urgenza  di  provvedere  alla  pubblicazione  dell'avviso  succitato  veniva 
perfezionata una nuova determinazione n. 324/2017 nella quale veniva inserito il contenuto 
della predetta comunicazione dell'ANAC;
 
   VALUTATA,  pertanto,  la  necessità  di  annullare  la  precedente  determinazione 
dirigenziale n. 323 del 02.05.2017 per le sopraccitate motivazioni;

VISTI:
– il D.Lgs. n. 267/2000;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di annullare la  determinazione n.  323 del  02.05.2017 avente ad oggetto “Avviso 
esplorativo  per  manifestazione  di  interesse  a  partecipare  all'affidamenti  in 
concessione  della  gestione  delle  due  farmacie  comunali  ad  un  unico  gestore  – 
approvazione  degli  atti”,  per  i  motivi  di  cui  in  narrativa,  che  qui  si  intendono 
integralmente richiamati;

2) di  individuare, quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Claudia M. Rufer, 
Dirigente del Settore 4 del Comune di Cattolica e Responsabile della CUC, la quale 
provvederà agli atti di adempimento della presente determinazione.  

  

Pratica n. 387 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 333 del 09/05/2017 Pag. 2 di 3



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Contratti Centrale Unica Di Committenza

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/05/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 387 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 333 del 09/05/2017 Pag. 3 di 3


